
ET ÅR DER PEGER FREM

Når vi holder spejlet op foran 2025, ser vi ind 
i en omfattende aktivitet, som efter alt at 
dømme fortsætter i det nye år. Det er vi glade 
for og stolte over, for det viser, at vi opfylder 
vores kunders behov og kan løse opgaverne, 
så I kommer tilbage med nye forespørgsler. Vi 
dækker både den løbende efterspørgsel efter 
standardvindinger og -rotorer, sliddele m.v., 
og det voksende marked for kundespecifikke 
løsninger. 

Den største opgave i 2025 var måske i 
virkeligheden intern: Nemlig at få kørt BEMAs 
organisation sammen med firmaet Anders 

Pedersen, Maskin- & Specialfabrik. BEMA 
overtog virksomheden i efteråret 2024, og her 
i 2025 har vi lagt et stort arbejde i at få det 
hele kørt i stilling i vores produktionsfaciliteter 
i Haderslev. Nu ruller vi for fuld kraft og kan 
tilbyde branchens mest komplette udvalg 
inden for sneglevindinger og sneglerotorer. 
Så nok har vi brugt kræfter internt på 
sammenlægningen – men kun for at kunne 
tilbyde jer som kunder endnu bedre løsninger. 

Vi nærmer os hastigt julen og nytåret, og vi vil 
her fra BEMA gerne ønske jer alle en dejlig jul 
og et lykkebringende nytår.

LUKKEDAGE JUL/NYTÅR
BEMA lukker ned for juleferie med sidste arbejdsdag 

den 19. december og åbner igen efter nytår den  
5. januar 2026. 

Sidste dag for ekspedition er den 18. december 2025.



EN GENIAL KONSTRUKTION I STADIG UDVIKLING
En transportsnegl er overfladisk set en enkel 
opfindelse. Siden Archimedes i det gamle 
Grækenland opfandt en snegl, der kunne 
bruges til at løfte vand fra ét niveau til et 
andet, så man kunne kunstvande marker, 
er den grundlæggende teknik den samme. 
Men det er også det eneste, vor tids rotorer og 
transportsnegle har til fælles med oldtidens. 
Teknologien har udviklet sig eksponentielt, og 
BEMA er i dag i førertrøjen på en lang række 
områder. 

Tag fat i os, hvad enten dit behov er en samlet 
transportløsning, reservedele, løse vindinger 
eller færdige rotorer, som kan bygges ind i 
en hvilken som helst transportløsning, der 
omfatter flydende eller granulerede medier.

BÅDE STANDARD- OG SPECIALLØSNINGER
Vi leverer både komponenter med kort leveringstid og specialudviklede løsninger. Vi kan 
opfylde de fleste behov inden for sneglerotorer, vindinger og samlede løsninger. De mindste 
rotorer, vi har leveret, har været få centimeter lange, og de længste mange meter. Ind imellem 
disse poler ligger en række specialudviklede produkter:

Spørg ind til vores udvalg indenfor vindinger:

•	 Cylindriske
•	 Koniske
•	 Helise vindinger
•	 Vindinger pålagt chromcarbid for slidende 

applikationer
•	 Specialvindinger konstrueret til særlige 

formål

Indenfor rotorer leverer vi:

•	 Almindelige sneglerotorer med cylindriske 
vindinger

•	 Koniske sneglevindinger
•	 Sneglerotorer udviklet med særlige 

teknikker som slibning, pålægning af 
hårdmetal, elektropolering m.v.



VI TAGER AFSÆT I JERES BEHOV
Det er jeres behov, der definerer den løsning, 
vi kommer op med. Måske har I brug for 
løbende at få leveret vindinger eller andre 
standardkomponenter – så trækker I på 
vores standardløsninger, som vi har udviklet 
gennem mange år. Eller måske er I ved at 
designe en ny produktionslinje, en løsning 
til transport af restprodukter og råmaterialer 
eller transport og forarbejdning af fødevarer 
– så tag fat i os og få en snak om, hvad vi kan 
tilbyde. 

Vi har en række specialkompetencer, der 
borger for højeste standard. Blandt andet er 
vi godkendt til fødevareindustrien med den 
mange skarpe krav til sikkerhed og hygiejne. 
Alt foregår i egne udviklingsfaciliteter med 

en konstruktionsafdeling, der 100% fokuserer 
på at skabe de bedste sneglevindinger og 
sneglerotorer. 

Uanset produkt – standardiseret eller unikt fra 
konstruktionsafdelingen – fokuserer vi kun på 
at udvikle og fremstille de bedste produkter til 
jeres brug. 

Vi udarbejder altid et fuldstændigt 
tegningsgrundlag. Uanset opgavens størrelse 
og emnets karakter gemmer vi data, så 
produktet kan genfremstilles fuldstændig 
nøjagtigt. Det er en uvurderlig egenskab, 
hvad enten rotorerne indgår i komplicerede 
løsninger eller er en enkelt del i et mere enkelt 
setup.

GODT GANG I SVERIGE
Efterårets messesæson er forbi, og vi har 
på messer i ind- og udland mødt mange 
potentielle og eksisterende kunder. Ja, faktisk 
har vi oplevelsen af, at rigtig mange af vores 
faste kunder prioriterer at komme forbi vores 
stande. Tak for det – det er værdifuld sparring 
og gode input til fremtidig produktudvikling. 

På Elmia i Jönköping i november kunne vi 
hilse på mange nye svenske ansigter. Vi har i 
efteråret gennemført en række aktiviteter for 
at styrke vores position på det svenske marked. 
Det har givet en stor mængde kontakter, som 
vi både mødte på Elmia, og siden løbende har 
kontakt med. Vi vil gerne gøre mere ud af det 
svenske marked, og dette var første skridt på 
vejen. Vi glæder os til at udvide vores svenske 
aktiviteter i 2026 og frem.


